
 

UCHWAŁA NR 1/2024  

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 13 maja 2024 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia koncepcji programu „Lekcje o finansach” planowanego do realizacji 

przez Szkołę Podstawową Nr 4 Specjalną w Chełmży 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 247 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1), w związku z załącznikiem nr 1 do Uchwały Nr 

350/2017 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 12 lipca 2017 r. w sprawie przyjęcia procedury 

wewnętrznej weryfikacji wniosków aplikacyjnych dofinansowanych lub finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), środków 

pochodzących z innych źródeł zagranicznych oraz ze środków budżetu Państwa z programów 

resortowych uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się koncepcję programu „Lekcja o finansach” planowanego do realizacji w 

2024 r. przez Szkołę Podstawową Nr 4 Specjalną w Chełmży, stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Unii Europejskiej 

w Chełmży. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący posiedzenia 

Starosta Toruński 

 

Mirosław Graczyk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 

oz.1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872. 



 

Załącznik  

do Uchwały Nr 1/2024 

Zarządu Powiatu Toruńskiego 

z 13 maja 2024 r. 

 
 

 

 

Koncepcja projektów dofinansowywanych lub finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, niepodlegających zwrotowi 

środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), środków pochodzących z innych 

źródeł zagranicznych oraz ze środków budżetu Państwa z programów resortowych (po uwzględnieniu uwag audytu). 

1 Nazwa projektu „Lekcje o finansach” 

2 Nazwa podmiotu, który będzie realizował 

projekt (jednostka organizacyjna lub wy- 

dział Starostwa Powiatowego w Toruniu 
odpowiedzialny za realizację projektu) 

Szkoła Podstawowa Nr 4 Specjalna w Chełmży - Zespół Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży 

3 Rodzaj programu (rodzaj źródła 
finansowania) , z którego planowany projekt 

będzie finansowany lub współfinansowany 

Program Ministra Finansów – środki budżetu państwa 

4 Cel projektu (jakie zadania powiatu 
realizuje projekt) 

Projekt realizuje zadania powiatu w zakresie edukacji publicznej oraz wspierania osób - uczniów 
niepełnosprawnych 

Cele programu: 

- upowszechnienie wiedzy o finansach wśród uczniów, rozwój ich kompetencji w tym zakresie, 

- zmiana zachowania i świadomości uczniów poprzez uświadomienie im, że dbanie o własne finanse stanowi 

ważny element funkcjonowania w codziennym życiu, 

- rozwijanie wśród uczniów i kadry nauczycielskiej wiedzy o instytucjach publicznych, w tym o instytucjach 

w świecie finansów. 

5 Zakres przedmiotowy projektu (co w 

ramach projektu ma być realizowane) 

Zajęcia dla uczniów z zakresu finansów – po 3 dla każdej grupy – oraz wycieczka edukacyjna do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej, spotkanie z posłem Marcinem Skonieczką 
Dla uczniów: Nauka właściwych postaw: jak dbać o własne finanse, jak planować budżet, jak kontrolować 
własne wydatki? 

Dla nauczycieli: Przygotowanie zajęć o finansach. Nadzorowanie przebiegu projektu, wsparcie uczniów; 
Dla szkoły: zakup pomocy dydaktycznych niezbędnych do 

przeprowadzenia zajęć z dziedziny finansów 



2 

 

 

 

6 Wskaźniki projektu planowane do 
osiągnięcia (wymienić wskaźnik i wielkość) 

1. Liczba nauczycieli biorących udział w projekcie – 15. 
2. Liczba uczniów biorących udział w projekcie – ok. 40 
3. Liczba przeprowadzonych zajęć w ramach programu - 3 dla każdej grupy 

7 Miejsce realizacji projektu  Zespół Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży 
 Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie 

8 Adresaci projektu Uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży 

9 Planowana ilość uczestników projektu 40 uczniów, 15 nauczycieli 

10 Zdiagnozowana dostępność docelowej grupy 

uczestników (przewidywana liczba 

osób/podmiotów kwalifikujących się do 
objęcia wsparciem) 

Uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 4 Specjalnej w Chełmży – 40 uczniów 
Nauczyciele Szkoły Podstawowej Nr 4 Specjalnej w Chełmży – 15 nauczycieli 

11 Czas realizacji projektu (od – do) 01.09.2024 r. – 15.11.2024 r. 

12 Termin złożenia wniosku o dofinansowanie 15.05.2024 r. 

13 Dokumenty niezbędne do złożenia wniosku lub 

potrzebne przed podpisaniem umowy o 

dofinansowanie projektu (różne oświadczenia , 

zaświadczenia, pozwolenia, decyzje itp.) 

 oświadczenia Starosty i Wicestarosty 

 informacja na temat rachunku bankowego 

14 Wartość całkowita projektu 10 000 zł 

15 Planowana wartość wsparcia ze środków 
zagranicznych 

0 

16 Wymagany wkład własny 20% wartości projektu – 2 000 zł 

17 Planowany zakres rzeczowo – finansowy 
nakładów na realizację projektu 

Planowane zakupy usług – przewóz i wyżywienie podczas wycieczki do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej 

Planowane zakupy towarów: pomoce dydaktyczne na zajęcia 

18 Zarządzanie projektem (ilość osób, forma 

zatrudnienia, miejsce zatrudnienia, 

stanowisko/ funkcja, okres zatrudnienia, w 
przypadku dodatku specjalnego - 

Zarządzanie na poziomie całości projektu: 
1. Dyrektor Szkoły 

2. koordynator programu (ZS im. Unii Europejskiej w Chełmży) 
3. inspektor ds. finansowo-księgowych (CUW w Browinie) 



3 

 

 

 

 wysokość dodatku w % od wysokości 

zasadniczej, za co przyznano dodatek i na 

jaki okres)¹ 

Bez dodatkowego wynagrodzenia. 

19 Zamówienia publiczne powyżej 30 tys. euro 
– ilość i przedmiot 

Nie dotyczy 

20 Zamówienia publiczne w trybie zasady 
konkurencyjności – ilość i przedmiot 

Według potrzeb programu 

21 Zamówienia publiczna w trybie rozeznania 
rynku-ilość i przedmiot 

Nie dotyczy 

22 Kto jest personalnie odpowiedzialny za 
zachowanie zgodności z wytycznymi pro- 
gramowymi 

Dyrektor Szkoły, koordynator programu 

23 Zapotrzebowanie na audyt projektu (TAK 
lub NIE, jeśli TAK – planowany termin): 

Powszechnie obowiązujące przepisy prawa nie nakładają obowiązku przeprowadzenia zewnętrznego audytu. 

24 Sposób zabezpieczenia dokumentacji, po 

zamknięciu projektu (osoba odpowiedzialna 

za skompletowanie dokumentów, nadzór 
nad przekazaniem dokumentów) 

Archiwizacja dokumentacji po zatwierdzeniu końcowego wniosku o płatność - koordynator projektu 

 


